
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: karin.sykorova@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Zápis z jednání volební komise AS OU dne 16.-19. 9. 2022 

 

Přítomni: Vaclavíková, Kyšková, Stanková, Barot, Hájková, Čech (z důvodu vedení zasedání 

AS OU) 

Předsedkyně svolala volební komisi z důvodu výzvy kancléřkou a přizvala místopředsedu, 

který z důvodu nepřítomnosti Václavíkové povede zasedání. Ačkoliv navržené dokumenty 

prošli právní kontrolou, ukázalo se, že vyžadují ještě úpravu: 

• V přihlášce je nutné odstranit poznámku pod čarou, že kandidát musí být členem 

akademické obce – dle VŠ zákona nemusí. 

• Hlavní změnu, kterou vedení požaduje, je prodloužení lhůty pro podání přihlášky, aby 

bylo opravdu možné získat k přihlášce i lustrační osvědčení. VŠ zákon jej vyžaduje 

až k samotnému výkonu funkce, ale v JŘ AS OU se požaduje spolu s přihláškou.  

 

Protože výklad je od právníků nejednoznačný, Václavíková navrhla, že přizve na zasedání 

právníka a termíny budou přesně stanoveny přímo na zasedání AS OU, na němž bude 

harmonogram AS OU projednávat. 

Členové souhlasili. 

 

Finální podoba harmonogramu volby rektora bude upřesněna na zasedání AS OU a bude 

uvedena v jeho zápisu. 

 

 

Zuzana Václavíková (PřF) 

předsedkyně AS OU a volební komise AS OU pro volbu rektora 

 


